UBND HUYỆN MAI SƠN

       TRƯỜNG MN CHIỀNG DONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
HỘI NGHỊ CBCCVC, HỘI NGHỊ NƯỜI LAO ĐỘNG
Năm học: 2019 - 2020
Hôm nay, ngày 04 tháng 10 năm 2019, vào hồi 7 giờ 30 phút,
Địa điểm phòng Hội đồng trường Mầm non Chiềng Dong, đã tiến hành Hội nghị CBCCVC, Hội nghị người lao động năm học 2019 - 2020.
I.Thành phần chính thức tham dự hội nghị: Toàn thể CBCC,VC trường Mầm non Chiềng Dong (20/20 đồng chí).

Có mặt: 20/20 đồng chí.

Vắng mặt: 0

Hội nghị Cán bộ công chức, viên chức năm học 2019 - 2020  được tiến hành dưới sự chủ trì của các đồng chí trong đoàn chủ tịch:

1. Đ/C: Nguyễn Thị Thảo Thu – Bí Thư chi bộ -  Hiệu trưởng
2. Đ/C: Nguyễn Thị Nguyệt  – P. Bí thư chi bộ - Phó Hiệu trưởng

4. Đ/c:  Nguyễn Thị Thái –  Ủy viên BCH công đoàn

Hội nghị đã chỉ định:
Đ/c: Dương Thị Tuyết Chinh  -  Làm thư ký ghi Biên bản hội nghị.

Đ/c: Nguyễn Thị Hải Yến -  Thư kí ghi Nghị quyết hội nghị.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1. Ổn định tổ chức

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3. Hội nghị đã được nghe các báo cáo sau:
1. Đ/c : Nguyễn Thị Thảo Thu – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng nhà trường khai mạc hội nghị và trình bày dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2019 - 2020.
2. Đ/c : Nguyễn Thị Nguyệt - Thay mặt BCH Công đoàn nhà trường trình bày kết quả hoạt động công đoàn năm học 2018 - 2019 và triển khai phương hướng năm học 2019 - 2020.
3. Đ/c  Nguyễn Thị Thái  - Ban Thanh tra nhân dân nhà trường thông qua Báo cáo tổng kết của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2018 - 2019 và phương hướng nhiệm vụ của Ban thanh  tra nhân dân trong năm học 2019 - 2020.

4. Thông qua nội quy quy chế - Hiệu trưởng
1. Quy chế làm việc

2. Quy chế ứng xử

3. Quy chế dân chủ

4. Quy chế phối hợp NT, CĐ

5. Quy chế Công khai

6. Quy chế TĐKT

7. Quy chế chỉ tiêu nội bộ

8. quy chế chuyên môn
II. Hội nghị tiến hành thảo luận tham gia đóng góp ý kiến
* Ý kiến của đồng chí; Dương Thị Tuyết Chinh. Nhất trí với các báo cáo đã đọc trong hội nghị, có ý kiến tham luận về công tác chuyên môn trong nhà trường.
* Ý kiến của đồng chí; Nguyễn Thị Hải Yến. Nhất trí với Báo cáo  đã đọc trong Hội nghị. Có ý kiến tham luận về công tác bán trú.
 III. Hội nghị biểu quyết thông qua các báo cáo đã trình bày trong hội nghị và các chỉ tiêu thi đua phấn đấu trong năm học 2019-2020.
1. Về tư tưởng chính trị
- 100%  CBGV - NV có lập trường tư tưởng vững vàng, chấp hành tốt mọi chủ trương đường lối chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước.

- Luôn gương mẫu trong mọi phong trào hoạt động và phong trào thi đua của nhà trường cũng như của ngành đề ra.

- Xây dựng tập thể thành một khối đoàn kết thống nhất. Thực hiện tốt công tác dân chủ ở đơn vị.

* Hội nghị nhất trí 100%.
2. Về thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua.

* Chỉ tiêu

- 100% CBGVNV tiếp tục thực hiện tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành phát động. Triển khai thực hiện tốt việc Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chủ đề trong năm.

- Phấn đấu duy trì trường đạt tiêu chuẩn “Trường học thân thiện, học sinh tích cực” loại tốt.

Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua do ngành phát động. Thực hiện tốt các văn bản hướng dẫn, chỉ thị nghị quyết do ngành đề ra. Tổ chức tốt các ngày lễ như 20/11, 22/12, 8/3, 19/5…
* Hội nghị nhất trí 100%.
3. Về công tác chuyên môn

- Chỉ tiêu phấn đấu:
 - 100% trẻ được đảm bảo an toàn tính mạng ở tại lớp.

- 100% trẻ ở các lớp được uống nước sạch, vệ sinh rửa mặt, rửa tay.

- 100% các nhóm lớp có đủ nước sạch để vệ sinh

- 100% trẻ được khám sức khoẻ định kì 2 lần/năm,

- 100% trẻ được cân đo theo dõi biểu đồ tăng trưởng 3 lần/năm.

- Trong năm học đảm bảo 100%  số nhóm/lớp được thực hiện chương trình GDMN và tổ chức học 2 buổi/ngày.

- 100% trẻ đến trường có đủ sách, vở và đồ dùng học tập

- 11/11 lớp toàn trường tiếp tục thực hiện chuyên đề “Trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”.

- Tỷ lệ trẻ đến trường suy dinh dưỡng giảm từ 2-3% so với đầu năm học, phấn đấu toàn trường hạ tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân xuống dưới 7%; thể thấp còi xuống dưới 9%.

Chất lượng cuối năm đạt

+ Đối với nhà trẻ:

PTTC: Đạt từ 86 % trở lên
PTNT: Đạt từ 83 % trở lên
PTNN: Đạt từ 82 % trở lên
PTTC-XH: Đạt từ 90% trở lên

+ Đối với mẫu giáo:

PTTC: Đạt từ 95% trở lên

PTNT: Đạt từ 92% trở lên
PTNN: Đạt từ 93% trở lên
PTTC-XH: Đạt từ 94% trở lên
PTTM: Đạt từ 93% trở lên
*  Về CB, giáo viên.
-  Chỉ tiêu phấn đấu như sau

1. Xếp loại về hồ sơ: Tốt 13/15; Khá 2/15
2. Xếp loại giảng dạy: Giỏi 10/15; Khá; 5/15
3. Xếp loại công tác tự học tự bồi dưỡng: Tốt 12/15; Khá 03/15
4. Xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên Mầm non: 15/15
5. Kiểm tra đột xuất 36 tiết; Giỏi: 10; Khá: 16; Đạt: 10

6. Thao giảng 64 tiết (CBQL,GV): Giỏi: 35/ 64; K: 25 /64 tiết;  Đạt:5/64 tiết;

7. Làm đồ dùng: 15 bộ đồ dùng xếp loại A

Thực hiện chương trình năm học theo đúng quy định. Kiểm tra toàn diện hoạt động sư phạm của giáo viên và các đoàn thể theo kế hoạch đề ra trong năm học.

Hoàn thành mọi hồ sơ sổ sách của cá nhân, nhà trường và các đoàn thể.

* Hội nghị nhất trí 100%.
4. Biểu quyết các quy chế

4.1. Quy chế làm việc

4.2. Quy chế ứng xử

4.3. Quy chế dân chủ

4.4. Quy chế phối hợp NT, CĐ

4.5. Quy chế Công khai

4.6. Quy chế TĐKT

4.7. Quy chế chi tiêu nội bộ

4.8. quy chế chuyên môn
5. Chỉ tiêu thi đua
* Tiêu chuẩn bình xét các danh hiệu thi đua
Bình xét các danh hiệu thi đua cá nhân, tập thể theo đúng Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

* Danh hiệu  LĐTT: Căn cứ vào 4 tiêu chuẩn quy định tại khoản 1, Điều 24 Luật Thi đua, khen thưởng, trường MN Chiềng Dong xây dựng tiêu chuẩn LĐTT cụ thể như sau:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đạt năng suất và chất lượng cao: Lớp đạt lớp TT, trong năm không có lần kiểm tra, dự giờ nào bị xếp loại TB (không đạt yêu cầu)

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước;  nội quy, quy định của trường; khắc phục khó khăn để hoàn thành nhiệm vụ; đoàn kết, tương trợ giúp đỡ đồng nghiệp; tích cực tham gia các phong trào thi đua: Không vi phạm nội quy, quy chế, tự giác tham gia các hoạt động ngoại khóa khi được huy động (Kể cả vào thứ 7, chủ nhật)

- Tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Có đạo đức tốt, lối sống lành mạnh: Không vi phạm đạo đức nhà giáo, có quan hệ hòa nhã với đồng nghiệp và các bậc phụ huynh.

- Tích cực tham gia các phong trào thi đua; có ý thức học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; thực hiện nghiêm túc quy định về soạn bài, kiểm tra đánh giá học sinh, lên lớp, quản lý hồ sơ sổ sách; tổ chức quản lý tốt học sinh, quan tâm giáo dục học sinh cá biệt, giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn: Hồ sơ sổ sách được xếp loại A qua các lần kiểm tra, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

- Thực hiện quy định tiêu chuẩn, đạo đức, lối sống của cán bộ công chức, viên chức thành phố.

- Xếp loại khá trở lên trong cuộc vận động "Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo"
- Đối với cán bộ quản lý: xếp loại khá trở lên theo chuẩn hiệu trưởng; tập thể phải đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trở lên.

(LĐ nữ nghỉ thai sản theo chế độ quy định của nhà nước, thời gian nghỉ vẫn được tính để xét tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến”)

* Danh hiệu Chiến sĩ thi đua:
- Đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”.

- Đối với giáo viên: Đạt giáo viên dạy giỏi cấp huyện và các danh hiệu tương đương;  có sáng kiến cải tiến kĩ thuật làm tăng hiệu quả công tác của đơn vị được Hội đồng xét duyệt sáng kiến cấp có thẩm quyền nghiệm thu xếp loại đạt trở lên; xếp loại tốt chuẩn nghề nghiệp giáo viên.

- Đối với cán bộ quản lý: xếp loại tốt trở lên theo chuẩn hiệu trưởng, tập thể phải đạt danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” trở lên, đề tài sáng kiến kinh nghiệm được xếp loại khá (B) trở lên.
* Đăng ký chỉ tiêu thi đua đầu năm học 2019 - 2020
- 100% CBGV, NV đăng ký thi đua

+ Tập thể:

-  Trường đạt danh hiệu lao động tiên tiến – Huyện khen
- 2 tổ lao động tiên tiến – Huyện khen
+  Cá nhân: 02

- CSTĐ CS : 04 Đ/C

- Lao động tiên tiến: 20/20 đ/c
+ Công đoàn đạt vững mạnh

+ Trường đạt trường tiên tiến

+ Đạt cơ quan văn hóa năm 2020
* Phấn đấu đạt các danh hiệu năm học 2019-2020
- 100% cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc Pháp lệnh cán bộ công chức,

- Chỉ thị số 05/2008/CT-TTg, 3 cuộc vận động và các qui chế, các quy định của chuyên môn, nhà trường đề ra.

- 100% CB, GV, HS tham gia tích cực phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực".
- 100%  giáo viên nhân viên nhất trí ủng hộ 200.000 đ nhà lớp học bán trú khu trung tâm.

- 100 %  GV - NV tham ra ủng hộ các loại quỹ do trường, cấp trên phát động.

- Phấn đấu không có GV bị xử lý kỷ luật do vi phạm đạo đức và các TNXH

+ Tổng số CBGV, NV:  20 đ/c

100% cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc Pháp lệnh cán bộ công chức,

- Chỉ thị số 05/2008/CT-TTg, 03 cuộc vận động và các qui chế, các quy định của chuyên môn, nhà trường đề ra.
- 100% CB, GV, HS tham gia tích cực phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực".
- Phấn đấu không có GV bị xử lý kỷ luật do vi phạm đạo đức và các TNXH

- Đánh giá năng lực CBGV, NV:

- 100% CBGV, NV đăng ký thi đua

+ Tập thể:

-  Trường tiên tiên tién

- 2 tổ lao động tiên tiến
+  Cá nhân: 02

- CSTĐ CS : 04 Đ/C

- Lao động tiên tiến: 20/20 đ/c
+ Công đoàn đạt vững mạnh

+ Trường đạt trường tiên tiến

+ Đạt cơ quan văn hóa năm 2019

6. Đồng chí :  Nguyễn Thị  Thái – Công bố các Quyết định khen thưởng năm học 2018-2019 và trao thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt thành tích cao trong năm học 2018-2019.
7. Đồng chí: Nguyễn Thị Thái – Lên phát động các cuộc vận động và phong trào thi đua năm học 2019 – 2020 và tổ chức cho các đoàn viên ký cam kết thực hiện tốt các phong trào thi đua và các cuộc vận động, ký cam kết thực hiện nhiệm vụ năm học.

7. Thông qua nghị quyết Hội nghị
- Đ/c Nguyễn Thị Hải  Yến thay mặt đoàn thư ký lên thông qua Nghị quyết Hội nghị năm học 2019 - 2020
- Đ/c Nguyễn Thị Thảo Thu: Điều hành Hội nghị tiến hành biểu quyết các nội dung nghị quyết của Hội nghị:

+ Số Đại biểu tán thành, biểu quyết giơ tay: 100%

+ Đại biểu không tán thành : 0%

(Có Nghị quyết Hội nghị kèm theo)
8. Bế mạc Hội nghị
Hội nghị kết thúc hồi 11 giờ 30 phút cùng ngày./.

	THƯ KÍ
Nguyễn Thị Hải Yến
	CHỦ TỌA
Nguyễn Thị Thảo Thu